
DOHODA O ZPŘÍSTUPNĚNÍ DAT PROSTŘEDNICTVÍM API

Na základě Licenční smlouvy ze dne 13. l l. 20l8 mezi níže uvedenýlni smluvními stranami

lRESOFT s.r.o.
se sídlem Purkyňova 71l99,Bmo,612 00
IČ 26297850
zapsaná v obchodním rejstříku vedenétn Krajským soudem v Bmě, oddí| C, vložka 42453
zastoupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednate|

na straně jedné jako autor

a

Sociální centrum Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem Ždírec 43,Ždirec,588 l3
|Č: 7 5002779
zapsaný v obchodníln rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka l340
zastoupena: PaedDr. Martina Matějková, ředitelka
na straně druhéjako nabyvatel

se strany dohodly na zpřístupnění API rozhrani počítačového programu CYGNUS prostřednictvím modu|u
Rozhraní API, a to za následujících podmínek:

Účely využívání APl rozhraní: Napojení na stravovací systém

Data a/nebo osobní údaje získávané Uvedeny v příloze č. l
pomocí API rozhraní:

Cílový informační systém: STAPRO

Správce cílového inf. systému: Michal Trojan, Nemocnice Jihlava, p.o.

Zahájení poskytování: 1 .2.2023

Trvání poskytování: Po dobu platnosti licence modulu Rozhraní API v rámci Licenční
smlouvy

Pověřená osoba, která může zadávat PaedDr. Martina Matějková, Bc. Soňa Humpolíčková,
požadavky na rozšíření APl:

PRAVIDLA PRO VYUŽÍVÁni API ROZHRANÍ

l. Součástí |icence nabyvatele kpočítačovému programu CYGNUS je mimo jiné modul Rozhraní API.
Prostřednictvím této dohody smluvní strany upravují bližší podmínky pro zpřístupnění dat z počítačového
programu CYGNUS nabyvateli prostřednictvím rozhraní API. Rozsah předávaných dat je vymezen v příloze
č. 1 této dohody: Přehled dostupných dotazi.

2. Nabyvatel bere na vědomí, že zpřístupnění požadovaného API rozhraní autor může kdyko|iv omezit, a to
zejména v případě možného ohrožení dat, nadměmé pracnosti požadavku, vytiženi serverů apod. V ostatních
případech se dostupnost API rozhraní řídí dostupností počítačového programu dle Licenční smlouvy.

3, Nabyvate| bere na vědomí, že autor není povinen zkoumat vhodnost a bezpečnost požadovaného přístupu
k datům přes API rozhraní. Nabyvate| potvrzuje, že parametry přístupu rozhraní APl konzultoval s odborně
způsobi|ou osobou a je si vědom skutečnosti, že nesprávným nastavením přístupu by mohl způsobit
neodvratnou škodu, zejména narušení důvěrnosti dat.

4. Nabyvatel bere na vědomí, že APl rozhraní umožňuje pouze čtení dat nabyvatele uložených na serveru autora
pro provozování počítačového prograInu. Zápis dat na server prostřednictvím API rozhrani by mohl mit za



7,

následek nefunkčnost počítačového programu a je proto blokován, pokud se nabyvatel a autor výslovně
nedohodnou jinak.
Nabyvatel není oprávněnužiyatAPl rozhraní zajiným účelem, nežje uvedený vYše, ani přistupovat k datům
na serveru prostřednictvím APl rozhrani v rozsahu širším, nežje definovaný výše a v příloze č. l této dohody.
Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí, že informace o využití API rozhraní jsou monitorovány a ukládány pro
účely zajištění bezpečnosti dat nabyvatele a ochrany před kybemetickými útoky. V případě podezření na
kybemetický útok či neoprávněné užití API rozhrani mohou být ze strany autora přijata ochranná opatření,
včetně otnezení či blokace přístupu k API rozhraní.
Zpracování osobních údajů při vyllžití API rozhraní se řídí Licenční smlouvou, kdy nabyvatelje povinen
v souladu s Licenční smlouvou zajistit dodržování veškerlých povinností, které mu jakožto správci osobních
údajŮ plynou, a to zejména povinnosti zpracovávat osobní údaje pouze na zák|adě platného právního titulu,
zajistit ochranu osobních údajů a informovat subjekty údajů o zpracování jejich údajů a o příjemcích údajů.
Pokud bude mít nabyvatel po podpisu této dohody zájem o rozšíření přístupu pomocí rozhraní API, požádá o
rozšíření autora, a to prostřednictvím shora uvedené pověřené osoby. Autor žádost nabyvatele o přístup k
datŮm v počítačovém programu posoudí a písemně mu sdělí podmínky pro realizaci včetně nacenění přípravy
požadovaného API rozhraní * náklady spojené s přípravou rozhraní nejsou součástí licenční odměny. Nabídku
autora je za nabyvatele rovněž oprávněna potvrdit oprávněná osoba, která následně podepíše novou verzi
přílohy č. l této dohody.
Strany svým podpisem stvrzují, že se seznámily a souhlasí s výše uvedenými pravidly pro využívání API
rozhrani.

Dne ).l. hZ3

fl:illď

9.

za IRESOFT s.r,o.
autor

Přilohy:
o příloha č. l: Přehled dostupných dotazů

PaedDr. Martina Matěj kovti, ředitelka

za Sociální centrum Kraje Vysočina, příspěvková
organizace
nabyvatel

lRESOFT s.r.o,

5.

6.



pŘíloga č. t -pŘnHLED DosTupNÝcu uorlzů
Platnost od:21.9.2023

Nížejsou uvedenyjednotlivé dostupné ďotazy. Pro každý dotaz existuje tabulka atributů dotazu, a pokud má
dotazi vstupní parametry tak i tabulka vstupních parametrů.

Vstupní parametr Popis
Daturn Datum, ke kterému zjišťujeme objednávky stravy,

dietu klienta místo odběru a formu stravy

Název dotazu : PrehledVariantObjednavek
Dotaz vrací lých.iídel klientů ve vy den
Atribut dotazu Popis
Prijmeni Příjmení klienta

Jmeno Jrnérro klienta

DatumNarozeni Rok narození klienta

Dieta Zkratka diety klienta (platné ve vybraný den)

MistoOdberuOID Unikátní ID místa odběru (platné ve vybraný den)

Mistoodberu Název místa odběru (platné ve vybraný den)

FormaStravy Název formy odebírané stravy (platné ve vybraný den)

Srridane Pořadí vybrané varianty snídaně pro daný den (číslo +
v případě, žejde o individuální variantu, přidáno ,,

IND")
presnidavka Pořadí vybrané varianty přesnídávky pro daný den (číslo

+ v případě, žejde o individuální variantu, přidáno ,,

IND")
Obed Pořadí vybrané varianty oběda pro daný den (čís|o +

v případě, žejde o individuální variantu, přidáno ,,

lND")
Svacina Pořadí vybrané varianty svačiny pro daný den (číslo +

v případě, že jde o individuální variantu, přidáno ,,

IND,)
Vecere Pořadí vybrané varianty večeře pro daný den (číslo +

v případě, žejde o individuá|ní variantu, přidáno ,,

IND")
Druhavecere Pořadí vybrané varianty druhé večeře pro daný den

(číslo + v případě, žejde o individuální variantu,
přidáno ,, lND")

Dietnipoznamka Poznámka u diety klienta

OIDKlient Unikátní ID klienta



Dotaz vrací míst odběru

PaedDr. Martina Matějkovti, pověřend osoba

za Sociá|ní služby Kraje Vysočina, příspěvková organizace
nabyvatel

pověřend osoba

Vysočina, příspěvková organizace

Název dotazu: SeznamMistOdberu
Seznam

Atribut dotazu Popis
oID unikátní ID místa odběru straw

Nazev Název místa odběru stravy

nabyvate1


